令和 6 年 5 ⽉１５⽇
報道関係者 各位

市川市 企画部⻑ ⼩川 広⾏

市川市親善⼤使就任式の開催について（お知らせ）

平素より本市の市政運営にご理解とご協⼒をいただき、誠にありがとうございます。
このたび、市川市市制施⾏ 90 周年を記念し、シンガー・ソングライターのさだまさし⽒に市川市

親善⼤使としてご就任いただきます。
さだまさし⽒は、⻘春時代の約 20 年間を本市で過ごされるなど本市と深いご縁があり、また、⾼

齢者から若者世代まで全国的な知名度を誇ることから、本市の魅⼒を広く発信していただくことで、
本市の更なる発展にお⼒添えをいただきたいと考えております。

つきましては、親善⼤使就任式を下記のとおり開催いたしますので、お知らせいたします。

記

１．開催⽇時  令和 6 年５⽉２４⽇（⾦）  16︓10〜16︓40
        ※４⽉の定例記者会⾒でお知らせした時間から変更となっておりますので

ご注意ください。
なお、当⽇はさだまさし⽒がコンサートの開催を予定しておりますことから、
開始時間が遅れる場合がございますことをご了承ください。
その場合におきましても終了時間に変更はございません。

２．場  所  市川市⽂化会館（市川市⼤和⽥ 1-1-5）
        3 階 特別室
        ※特別室はスペースに限りがあるため、原則各社１名での参加をお願いします。
        ※お越しの際は駐⾞場のご⽤意ができませんので、付近のパーキングエリア

もしくは、公共交通機関のご利⽤をお願いいたします。

３．そ の 他
  当⽇は、時間に限りがありますことから事前に質問事項をご連絡ください。
  ※全ての質問にお答えできるとは限りません。

    ご質問は 5 ⽉ 17 ⽇（⾦）正午までに下記メールアドレスにお送りください。

【問い合わせ先】
企画部 企画課⻑ 染⾕ 俊存
℡:047-712-8591
Mail:kikaku@city.ichikawa.lg.jp